IV. N e pro decima solvenda aliquid exigatur 

Scriptura sacra, patruumque decreta, sanxerunt a cunctis fidelibus 
Deo et huius ministris decimas integre ac libere persolvendas. Habet 
tamen quorundam abusus, quoruin Deus venter est, ut cum decimas ad 
granarium ecclesiae deferunt sicut debent, comestiones seu prandia ex
higunt ex hac causa, et quod semel vel una die possent ad granarium 
ecclesiae aportare per multas vices multosque dies decimas minuatim 
defferunt, ut singulis vicibus r efficiantur a rectoribus, et abentur, qum
que hoc in detrimentum et diminutionem iurium decimalium, non sit 
dubium, redundare. Ideo nos Rodericus divina providentia sanctae Tar
rachonensis ecclesiae archiepiscopus, approbante sacro concilio hoc fie
ri prohibemus, consuetudine aliqua quae iuri divino est contraria non 
obstante. Si quis vero contra prohibitionem nostram huiusmodi peccu
niam, comestiones et prandia ex hac causa exhegerit, seu propter hoc 
partem decimae substraxerit, retinuerit, vel retinere fecerit, et monitus 
per rectorem infra decem dies non satisfecerit, auctoritate praesentis 
constitutionis excommunicationis sententia procellatur. 
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Has constitutiones edidit dominus Rodericus Terrachonensis archie
piscopus in provintiali concilio quod Ilerdae prima die mensis augusti 
celebravit, anno Domini M.cc.xc.1v. 

XXI. CONCILI DE LLEIDA DE L'ANY 1294 

(Tercer dels de Roderic Téllez) 

El tercer concili provincial tingut per l'arquebisbe Roderic Té
llez, fou celebrat a Lleida el dia 11 d'agost de 1294, o quan menys 
en aquella data foren publicades les seves constitucions. 

El proemi figura en l'aplec que en féu Antonio Agustín: La 
seva data és "Anno Domini MCCXCIV, die mercurii que fuit tertio 
idus augusti", és cronològicament exacta, car l'any 1294 el dia 
11 d'agost s'havia escaigut en dimecres. Els mss. de compilació de 
1330 que porten data indicativa en la rúbrica, en nombre de setze, 
coincideixen amb aquesta datació, "Rodericus in tertio concilio ce
lebrato tertio idus Mº.cccº.xcº.nnº". 

El còdex de Tortosa (D), les còpies de Villanueva del ms. dels 
Agustinians de Barcelona (V) i una petita part d'una miscellània 
de Ripoll (R) contenen un conjunt de deu constitucions indatades, 
pertanyents a concilis de l'arquebisbe Téllez. Les cinc primeres 
figuren als manuscrits D i V; la segona i la tetrcera són també al 
còdex R; les cinc darreres només les conté el còdex D. Cal demés 
tenir en compte el còdex de París 1 on s'insereixen altres quatre 
constitucions d'aquest concili 2 • Totes aquestes constitucions -ex
cepte tres d'elles que com veure'm més endavant són del quart-, 
corresponen al present concili de Lleida de 1294.